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Na temelju članka 56. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine” broj 144/21.), članka 

7. Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

proračunskih korisnika Sisačko - moslavačke županije (KLASA: 421-01/24-01/06, URBROJ: 

2176-02-24-1 od 18. ožujka 2024. godine) te članka 172.  Statuta Srednje škole Topusko, 

Topusko, Školski  odbor Srednje škole Topusko na 37. Sjednici održanoj dana 25. travnja 

2024. godine donosi 

 

PRAVILNIK 

o ostvarivanju i korištenju nenamjenskih donacija  i vlastitih prihoda  

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Ovim  Pravilnikom o ostvarivanju i korištenju nenamjenskih donacija  i vlastitih prihoda 

(u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se način ostvarivanja i korištenje  nenamjenskih 

donacija i vlastitih prihoda Srednje škole Topusko (u daljnjem tekstu: Škola). 

(2) Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na sredstva državnog proračuna koje doznačuje 

ministarstvo nadležno za znanost i obrazovanje sukladno odredbama zakona i propisa kojima 

se ureduje srednjoškolsko obrazovanje, županije, namjenske prihode od sufinanciranja te 

prihode dobivene putem provedbe nacionalnih i EU projekata. 

(3) Škola može vlastite prihode ostvarivati samo djelatnostima koje ne štete ostvarenju 

osnovnih zadaća Škole. 

(4) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski spol. 

 

II. NENAMJENSKE DONACIJE 

Članak 2. 

 

(1) Nenamjenske donacije iz članka 1. ovog Pravilnika su donacije za koje nije utvrđena 

njihova namjena, a mogu se ostvarivati od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovačkih 

društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna. 

(2) Nenamjenske donacije koriste se za podmirenje rashoda poslovanja redovne djelatnosti.  

(3) Dobivene donacije ne mogu se koristiti za sponzorstva i donacije. 
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III. VLASTITI PRIHODI 

1. Ostvarivanje vlastitih prihoda 

  Članak 3. 

(1) Vlastiti prihodi su prihodi koje Škola ostvaruje od obavljanja poslova na tržištu i tržišnim 

uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna. 

(2) Vlastitim prihodima Skole u smislu ovog Pravilnika smatraju se prihodi ostvareni od: 

• davanja u zakup sportske dvorane, 

• davanja u zakup učioničkog i drugog prostora, 

• pruženih usluga (izrada prijepisa i duplikata svjedodžbi), 

• ostali nespomenuti prihodi. 

(3) Ravnatelj u ime Škole sklapa poslove i potpisuje ugovore kojima se ostvaruju prihodi na 

tržištu obavljanjem vlastite djelatnosti. 

(4) Osnivač Sisačko-moslavačka županija posebnom odlukom regulira uvjete, kriterije i 

postupke korištenja imovine ustanova u školstvu te određuje iznos do kojeg ravnatelj 

odlučuje samostalno, a iznad kojeg je potrebna suglasnost Školskog odbora ili Osnivača 

Sisačko-moslavačke županije.   

(5) Vlastiti prihodi iz ovoga članka naplaćuju se sukladno Proceduri praćenja i naplate 

prihoda i primitaka Srednje škole Topusko. 

 

2. Korištenje vlastitih prihoda 

Članak 4. 

 

(1) Vlastiti prihodi koriste se za podmirenje rashoda nastalih obavljanjem poslova na tržištu i 

u tržišnim uvjetima temeljem kojih su i vlastiti prihodi ostvareni. 

(2) Rashodi vlastite djelatnosti moraju se u cijelosti pokriti prihodima ostvarenim kroz tu 

djelatnost. 

(3) Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu većem od potrebnog za podmirenje rashoda iz 

stavka 1. ovoga članka isti se koriste za podmirenje rashoda redovne djelatnosti. 

(4) Sredstva vlastitih prihoda koja nisu iskorištena u prethodnoj godini prenose se u tekuću 

proračunsku godinu. 

  

IV. PRAĆENJE VLASTITIH PRIHODA I NENAMJENSKIH DONACIJA I 

IZVIJEŠĆIVANJE 

Članak 5. 

(1) Za djelatnosti koje se uređuju ovim Pravilnikom računovodstvo Škole dužno je u 

knjigovodstvu osigurati podatke pojedinačno po vrstama prihoda i primitaka, rashoda i 

izdataka, kao i o stanju imovine, obaveza i izvora vlastitih prihoda. 

(2) Po odluci osnivača Škola se izuzima od obveze uplate vlastitih prihoda u nadležni 

proračun. 
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(3) Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem opsegu nego je iskazano u financijskom planu 

Škola može preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih 

sredstava. 

(4) Uplaćeni i preneseni, a manje planirani vlastiti prihodi mogu se izvršavati iznad iznosa 

utvrđenih u financijskom planu, a do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 

(5) Uplaćeni i preneseni, a neplanirani vlastiti prihodi mogu se koristiti prema naknadno 

utvrđenim aktivnostima, projektima u proračunu uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela za 

financije putem nadležnog upravnog tijela. 

 

Članak 6. 

(1) O ostvarenim i utrošenim vlastitim prihodima i prihodima od nenamjenskih donacija 

Škola izvješćuju nadležna županijska upravna tijela polugodišnje i godišnje, a na zahtjev 

Upravnog tijela za proračun, financije i javnu nabavu i za kraća vremenska razdoblja. 

(2) Škola je dužna nenamjenske donacije i vlastite prohode evidentirati sukladno propisima 

kojima je uređeno proračunsko računovodstvo. 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stjecanju i korištenju vlastitih 

prihoda ostvarenih obavljanjem poslova na tržištu od 14. srpnja 2020. godine, KLASA:003-

05/20-01/03, URBROJ:2176-62-01-20-1. 

 

KLASA:011-03/24-02/1 

URBROJ:2176-62-24-1 

 


